
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2019-054

PUBLIÉ LE 24 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2019-11-22-003 - Arrêté N° SPAE - 19 -111 portant autorisation de regroupement des

EHPAD E1 "Beaufort Magne" CH de Périgueux - E2 "Parrot" CH Périgueux gérés par le

Centre Hospitalier de Périgueux (3 pages) Page 5

24-2019-11-22-004 - Arrêté N° SPAE 19-112 portant autorisation de regroupement des

EHPAD : E1 de Ribérac sis à Ribérac ; E2 "Chenard" sis à St-Aulaye; E3 "la Meynardie"

sis à St-Privat en Périgord gérés par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne

Double (4 pages) Page 9

24-2019-12-17-004 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement

d'Accueil Médicalisé (EAM) "Le Bercail" situé à Sainte-Foy-de-Belvès (Dordogne) géré

par l'Association "Le Bercail" au profit de l'Association de Parents et Amis de Personnes

Handicapées Mentales (APEI) Périgueux. (3 pages) Page 14

24-2019-12-17-003 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement

d'Accueil Médicalisé (EAM) "Résidence du Val de Dronne" situé à Ribérac (Dordogne)

géré par l'Association Ribérac Epanouissement au profit de l'Association de Parents et

Amis de Personnes Handicapées Mentales (APEI) Périgueux.  (3 pages) Page 18

DDCSPP
24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire

pour la bovinés caprins et ovins (10 pages) Page 22

24-2019-12-10-003 - arrêté portant agrément d'une association de jeunesse et d'éducation

populaire (1 page) Page 33

24-2019-12-10-004 - arrêté portant agrément d'une association de jeunesse et d'éducation

populaire (1 page) Page 35

24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose

bovine des bovinés. (18 pages) Page 37

DDFP
24-2019-12-17-002 - Arrêté DDFiP du 17 décembre 2019 relatif à la fermeture

exceptionnelle au public des Services de Publicité Foncière (SPF) de Bergerac, Ribérac et

Sarlat et du Service de Publicité Foncière et d'Enregistrement (SPFE) de Périgueux de la

Direction départementale des finances publiques de la Dordogne (1 page) Page 56

Ddt
24-2019-12-20-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6413 fixant le barème départemental

d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures de fruits pour l'année 2019 (2

pages) Page 58

24-2019-12-20-009 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6414 relatif au barème départemental

d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur cultures (maïs, tournesol, soja,...) pour

l'année 2019 (2 pages) Page 61

2



24-2019-12-20-010 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6415 fixant le barème départemental

d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures de légumes pour 2018 et 2019

(2 pages) Page 64

24-2019-12-17-005 - copieur_2_N-20191219113527 (2 pages) Page 67

24-2019-12-05-005 - Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un Groupement

Agricole d'Exploitation en Commun (2 pages) Page 70

24-2019-12-05-006 - Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un Groupement

Agricole d'Exploitation en Commun (2 pages) Page 73

Préfecture
24-2019-12-20-001 - AJL 2020 (3 pages) Page 76

24-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le

département de la Dordogne au titre de l'année 2020 (4 pages) Page 80

Préfecture de la Dordogne
24-2019-12-13-006 - 2019-10-29 KBIS (2 pages) Page 85

24-2019-12-20-005 - AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en

représentation-substitution au sein du SIAEP des Deux Rivières (2 pages) Page 88

24-2019-12-20-004 - AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en

représentation-substitution au sein du SIAEP Isle Dronne Vern (2 pages) Page 91

24-2019-12-23-003 - AP interdiction de distribution et de vente à emporter de boissons

alcooliques-23122019.pdf (2 pages) Page 94

24-2019-12-23-004 - AP interdiction de vente, cession et utilisation d'artifices de

divertissement et d'engins pyrotechniques à l'occasion des fêtes de fin d'année-23122019 (2

pages) Page 97

24-2019-12-20-007 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en

représentation-substitution au sein du SIAEP de Tocane-Saint-Apre (2 pages) Page 100

24-2019-12-20-006 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en

représentation-substitution au sein du SIAEP des Vallées Auvézère et Manoire (2 pages) Page 103

24-2019-12-20-003 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en

représentation-substitution au sein du SMDE 24 (2 pages) Page 106

24-2019-12-23-002 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux

Dordogne-Eyraud-Lidoire (SIEDEL) (2 pages) Page 109

24-2019-12-18-001 - AP portant extension des compétences de la CC Vallée de la

Dordogne et Forêt Bessède, et modification de ses statuts (3 pages) Page 112

24-2019-12-17-001 - AP portant modification des statuts de la CC Périgord-Limousin (2

pages) Page 116

24-2019-12-20-002 - AP portant modification des statuts du syndicat départemental

d'énergies de la Dordogne (2 pages) Page 119

24-2019-12-12-003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'un gardien de

fourrière - Verdier (2 pages) Page 122

24-2019-12-09-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément EECA Neuvic

(2 pages) Page 125

3



24-2019-12-13-001 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier

touristique à Périgueux - animation de Noël (2 pages) Page 128

24-2019-12-13-004 - Habilitation EC&U (2 pages) Page 131

24-2019-12-13-009 - SPref24-p-B19121315210 (2 pages) Page 134

24-2019-12-13-007 - SPref24-p-B19121315221 (2 pages) Page 137

24-2019-12-13-003 - SPref24-p-B19121315242 (2 pages) Page 140

24-2019-12-13-005 - SPref24-p-B19121315251 (2 pages) Page 143

24-2019-12-13-008 - SPref24-p-B19121315270 (2 pages) Page 146

24-2019-12-13-002 - SPref24-p-B19121315560 (2 pages) Page 149

UD-DIRECCTE
24-2019-12-12-002 - ARRETE RENOUVELLEMENT ORGANISME SERVICE A LA

PERSONNE pour IDEES O LOGIS (N° SAP515250470) (3 pages) Page 152

24-2019-12-19-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE PETER

THIERRY
SAP351356530 (2 pages) Page 156

24-2019-12-16-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SAP

PERRIAULT SARA
SAP851406041 (2 pages) Page 159

24-2019-12-12-001 - récépissé déclaration organisme service à la personne (SAP)

concernant la SARL Idées O Logis  (3 pages) Page 162

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2019-11-22-003

Arrêté N° SPAE - 19 -111 portant autorisation de

regroupement des EHPAD E1 "Beaufort Magne" CH de

Périgueux - E2 "Parrot" CH Périgueux gérés par le Centre

Hospitalier de Périgueux

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-003 - Arrêté N° SPAE - 19 -111 portant autorisation de regroupement des EHPAD E1 "Beaufort Magne" CH
de Périgueux - E2 "Parrot" CH Périgueux gérés par le Centre Hospitalier de Périgueux 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-003 - Arrêté N° SPAE - 19 -111 portant autorisation de regroupement des EHPAD E1 "Beaufort Magne" CH
de Périgueux - E2 "Parrot" CH Périgueux gérés par le Centre Hospitalier de Périgueux 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-003 - Arrêté N° SPAE - 19 -111 portant autorisation de regroupement des EHPAD E1 "Beaufort Magne" CH
de Périgueux - E2 "Parrot" CH Périgueux gérés par le Centre Hospitalier de Périgueux 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-003 - Arrêté N° SPAE - 19 -111 portant autorisation de regroupement des EHPAD E1 "Beaufort Magne" CH
de Périgueux - E2 "Parrot" CH Périgueux gérés par le Centre Hospitalier de Périgueux 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2019-11-22-004

Arrêté N° SPAE 19-112 portant autorisation de

regroupement des EHPAD : E1 de Ribérac sis à Ribérac ;

E2 "Chenard" sis à St-Aulaye; E3 "la Meynardie" sis à

St-Privat en Périgord gérés par le Centre Hospitalier

Intercommunal Ribérac Dronne Double

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-004 - Arrêté N° SPAE 19-112 portant autorisation de regroupement des EHPAD : E1 de Ribérac sis à Ribérac
; E2 "Chenard" sis à St-Aulaye; E3 "la Meynardie" sis à St-Privat en Périgord gérés par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne Double 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-004 - Arrêté N° SPAE 19-112 portant autorisation de regroupement des EHPAD : E1 de Ribérac sis à Ribérac
; E2 "Chenard" sis à St-Aulaye; E3 "la Meynardie" sis à St-Privat en Périgord gérés par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne Double 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-004 - Arrêté N° SPAE 19-112 portant autorisation de regroupement des EHPAD : E1 de Ribérac sis à Ribérac
; E2 "Chenard" sis à St-Aulaye; E3 "la Meynardie" sis à St-Privat en Périgord gérés par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne Double 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-004 - Arrêté N° SPAE 19-112 portant autorisation de regroupement des EHPAD : E1 de Ribérac sis à Ribérac
; E2 "Chenard" sis à St-Aulaye; E3 "la Meynardie" sis à St-Privat en Périgord gérés par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne Double 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-11-22-004 - Arrêté N° SPAE 19-112 portant autorisation de regroupement des EHPAD : E1 de Ribérac sis à Ribérac
; E2 "Chenard" sis à St-Aulaye; E3 "la Meynardie" sis à St-Privat en Périgord gérés par le Centre Hospitalier Intercommunal Ribérac Dronne Double 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2019-12-17-004

Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de

l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "Le Bercail"

situé à Sainte-Foy-de-Belvès (Dordogne) géré par

l'Association "Le Bercail" au profit de l'Association de

Parents et Amis de Personnes Handicapées Mentales

(APEI) Périgueux.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-12-17-004 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "Le
Bercail" situé à Sainte-Foy-de-Belvès (Dordogne) géré par l'Association "Le Bercail" au profit de l'Association de Parents et Amis de Personnes Handicapées
Mentales (APEI) Périgueux.

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-12-17-004 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "Le
Bercail" situé à Sainte-Foy-de-Belvès (Dordogne) géré par l'Association "Le Bercail" au profit de l'Association de Parents et Amis de Personnes Handicapées
Mentales (APEI) Périgueux.

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-12-17-004 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "Le
Bercail" situé à Sainte-Foy-de-Belvès (Dordogne) géré par l'Association "Le Bercail" au profit de l'Association de Parents et Amis de Personnes Handicapées
Mentales (APEI) Périgueux.

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-12-17-004 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "Le
Bercail" situé à Sainte-Foy-de-Belvès (Dordogne) géré par l'Association "Le Bercail" au profit de l'Association de Parents et Amis de Personnes Handicapées
Mentales (APEI) Périgueux.

17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2019-12-17-003

Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de

l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM) "Résidence

du Val de Dronne" situé à Ribérac (Dordogne) géré par

l'Association Ribérac Epanouissement au profit de

l'Association de Parents et Amis de Personnes

Handicapées Mentales (APEI) Périgueux. 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-12-17-003 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)
"Résidence du Val de Dronne" situé à Ribérac (Dordogne) géré par l'Association Ribérac Epanouissement au profit de l'Association de Parents et Amis de
Personnes Handicapées Mentales (APEI) Périgueux. 

18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-12-17-003 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)
"Résidence du Val de Dronne" situé à Ribérac (Dordogne) géré par l'Association Ribérac Epanouissement au profit de l'Association de Parents et Amis de
Personnes Handicapées Mentales (APEI) Périgueux. 

19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-12-17-003 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)
"Résidence du Val de Dronne" situé à Ribérac (Dordogne) géré par l'Association Ribérac Epanouissement au profit de l'Association de Parents et Amis de
Personnes Handicapées Mentales (APEI) Périgueux. 

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2019-12-17-003 - Arrêté portant cession d'autorisation et de gestion de l'Etablissement d'Accueil Médicalisé (EAM)
"Résidence du Val de Dronne" situé à Ribérac (Dordogne) géré par l'Association Ribérac Epanouissement au profit de l'Association de Parents et Amis de
Personnes Handicapées Mentales (APEI) Périgueux. 

21



DDCSPP

24-2019-12-09-003

AP Organisation des opérations de prophylaxie collective

obligatoire pour la bovinés caprins et ovins

AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et

ovins

DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 22



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 23



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 24



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 25



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 26



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 27



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 28



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 29



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 30



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 31



DDCSPP - 24-2019-12-09-003 - AP Organisation des opérations de prophylaxie collective obligatoire pour la bovinés caprins et ovins 32



DDCSPP

24-2019-12-10-003

arrêté portant agrément d'une association de jeunesse et

d'éducation populaire

DDCSPP - 24-2019-12-10-003 - arrêté portant agrément d'une association de jeunesse et d'éducation populaire 33



DDCSPP - 24-2019-12-10-003 - arrêté portant agrément d'une association de jeunesse et d'éducation populaire 34



DDCSPP

24-2019-12-10-004

arrêté portant agrément d'une association de jeunesse et

d'éducation populaire

DDCSPP - 24-2019-12-10-004 - arrêté portant agrément d'une association de jeunesse et d'éducation populaire 35



DDCSPP - 24-2019-12-10-004 - arrêté portant agrément d'une association de jeunesse et d'éducation populaire 36



DDCSPP

24-2019-12-09-002

mesures techniques particulières de surveillance de la

tuberculose bovine des bovinés.

mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés.

DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 37



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 38



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 39



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 40



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 41



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 42



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 43



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 44



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 45



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 46



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 47



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 48



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 49



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 50



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 51



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 52



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 53



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 54



DDCSPP - 24-2019-12-09-002 - mesures techniques particulières de surveillance de la tuberculose bovine des bovinés. 55



DDFP

24-2019-12-17-002

Arrêté DDFiP du 17 décembre 2019 relatif à la fermeture

exceptionnelle au public des Services de Publicité Foncière

(SPF) de Bergerac, Ribérac et Sarlat et du Service de

Publicité Foncière et d'Enregistrement (SPFE) de

Périgueux de la Direction départementale des finances

publiques de la Dordogne

DDFP - 24-2019-12-17-002 - Arrêté DDFiP du 17 décembre 2019 relatif à la fermeture exceptionnelle au public des Services de Publicité Foncière (SPF) de
Bergerac, Ribérac et Sarlat et du Service de Publicité Foncière et d'Enregistrement (SPFE) de Périgueux de la Direction départementale des finances publiques de
la Dordogne

56



DDFP - 24-2019-12-17-002 - Arrêté DDFiP du 17 décembre 2019 relatif à la fermeture exceptionnelle au public des Services de Publicité Foncière (SPF) de
Bergerac, Ribérac et Sarlat et du Service de Publicité Foncière et d'Enregistrement (SPFE) de Périgueux de la Direction départementale des finances publiques de
la Dordogne

57



Ddt

24-2019-12-20-008

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6413 fixant le barème

départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier

sur les cultures de fruits pour l'année 2019

Ddt - 24-2019-12-20-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6413 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures de
fruits pour l'année 2019 58



Ddt - 24-2019-12-20-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6413 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures de
fruits pour l'année 2019 59



Ddt - 24-2019-12-20-008 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6413 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures de
fruits pour l'année 2019 60



Ddt

24-2019-12-20-009

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6414 relatif au barème

départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier

sur cultures (maïs, tournesol, soja,...) pour l'année 2019

Ddt - 24-2019-12-20-009 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6414 relatif au barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur cultures (maïs,
tournesol, soja,...) pour l'année 2019 61



Ddt - 24-2019-12-20-009 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6414 relatif au barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur cultures (maïs,
tournesol, soja,...) pour l'année 2019 62



Ddt - 24-2019-12-20-009 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6414 relatif au barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur cultures (maïs,
tournesol, soja,...) pour l'année 2019 63



Ddt

24-2019-12-20-010

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6415 fixant le barème

départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier

sur les cultures de légumes pour 2018 et 2019

Ddt - 24-2019-12-20-010 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6415 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures de
légumes pour 2018 et 2019 64



Ddt - 24-2019-12-20-010 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6415 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures de
légumes pour 2018 et 2019 65



Ddt - 24-2019-12-20-010 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/19-6415 fixant le barème départemental d'indemnisation des dégâts de grand gibier sur les cultures de
légumes pour 2018 et 2019 66



DDT

24-2019-12-17-005

copieur_2_N-20191219113527

arrêté de démolition de 12 logements collectifs 5 et 7 rue Ribot à Périgueux suite incendie

DDT - 24-2019-12-17-005 - copieur_2_N-20191219113527 67



DDT - 24-2019-12-17-005 - copieur_2_N-20191219113527 68



DDT - 24-2019-12-17-005 - copieur_2_N-20191219113527 69



DDT

24-2019-12-05-005

Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un

Groupement Agricole d'Exploitation en Commun

DDT - 24-2019-12-05-005 - Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 70



DDT - 24-2019-12-05-005 - Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 71



DDT - 24-2019-12-05-005 - Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 72



DDT

24-2019-12-05-006

Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un

Groupement Agricole d'Exploitation en Commun

DDT - 24-2019-12-05-006 - Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 73



DDT - 24-2019-12-05-006 - Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 74



DDT - 24-2019-12-05-006 - Décision préfectorale relative au retrait d'agrément d'un Groupement Agricole d'Exploitation en Commun 75



Préfecture

24-2019-12-20-001

AJL 2020

Préfecture - 24-2019-12-20-001 - AJL 2020 76



Préfecture - 24-2019-12-20-001 - AJL 2020 77



Préfecture - 24-2019-12-20-001 - AJL 2020 78



Préfecture - 24-2019-12-20-001 - AJL 2020 79



Préfecture

24-2019-12-10-002

Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

pour le département de la Dordogne au titre de l'année

2020
Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne au

titre de l'année 2020

Préfecture - 24-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne au titre de l'année 2020 80



Préfecture - 24-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne au titre de l'année 2020 81



Préfecture - 24-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne au titre de l'année 2020 82



Préfecture - 24-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne au titre de l'année 2020 83



Préfecture - 24-2019-12-10-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur pour le département de la Dordogne au titre de l'année 2020 84



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-006

2019-10-29 KBIS

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-006 - 2019-10-29 KBIS 85



Greffe du Tribunal de Commerce de Marseille
2 Rue Emile Pollak
13291 Marseille CEDEX 06

N° de gestion 2007B00923

R.C.S. Marseille - 29/10/2019 - 14:52:13 page 1/2

Extrait Kbis

EXTRAIT D'IMMATRICULATION PRINCIPALE AU REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES
à jour au 29 octobre 2019

IDENTIFICATION DE LA PERSONNE MORALE

Immatriculation au RCS, numéro 494 702 368 R.C.S. Marseille

Date d'immatriculation 08/03/2007

Dénomination ou raison sociale LE MANAGEMENT DES LIENS
Sigle LMDL

Forme juridique Société à responsabilité limitée

Capital social 15 000,00 Euros

Adresse du siège 45 Cours Gouffé 13006 Marseille

Durée de la personne morale Jusqu'au 08/03/2106

Date de clôture de l'exercice social 31 décembre

GESTION, DIRECTION, ADMINISTRATION, CONTROLE, ASSOCIES OU MEMBRES

Gérant
Nom, prénoms ISNEL Michel

Date et lieu de naissance Le 22/04/1966 à Marseille  (13)

Nationalité Française

Domicile personnel 3 Avenue Joseph Etienne 13007 Marseille

Gérant
Nom, prénoms GOFFI Fabien Olivier

Date et lieu de naissance Le 27/03/1968 à Marseille  (13)

Nationalité Française

Domicile personnel 12 Impasse de la Savane Quartier Saint Jean LA CIOTAT 13600 Ciotat

RENSEIGNEMENTS RELATIFS A L'ACTIVITE ET A L'ETABLISSEMENT PRINCIPAL

Adresse de l'établissement 45 Cours Gouffé 13006 Marseille

Activité(s) exercée(s) CONSEIL INGENIERIE PRESTATIONS DE SERVICES AUX
ENTREPRISES PARTICULIERS ORGANISMES PUBLICS ET
COLLECTIVITES EN ORGANISATION RESSOURCES HUMAINES
DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE MANAGEMENT GESTION
MARKETING DEVELOPPEMENT DURABLE COMMUNICATION
STRATEGIE D'ENTREPRISE COACHING FORMATION
PROFESSIONNELLE CONTINUE ET EN ALTERNANCE AINSI QUE
CELLES DES PARTICULIERS ET DEMANDEURS D'EMPLOI

Date de commencement d'activité 06/03/2007

Origine du fonds ou de l'activité Création

Mode d'exploitation Exploitation directe

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-006 - 2019-10-29 KBIS 86



Greffe du Tribunal de Commerce de Marseille
2 Rue Emile Pollak
13291 Marseille CEDEX 06

N° de gestion 2007B00923

R.C.S. Marseille - 29/10/2019 - 14:52:13 page 2/2

OBSERVATIONS ET RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES

- Mention n° 51576 du 30/12/2015 Nom de domaine Internet : www.lmdl-conseils.fr

Le Greffier

FIN DE L'EXTRAIT

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-006 - 2019-10-29 KBIS 87



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-20-005

AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand

Périgueux en représentation-substitution au sein du SIAEP

des Deux Rivières
 Placement de la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution

au sein du SIAEP des Deux Rivières

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-005 - AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP des Deux Rivières 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-005 - AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP des Deux Rivières 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-005 - AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP des Deux Rivières 90



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-20-004

AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand

Périgueux en représentation-substitution au sein du SIAEP

Isle Dronne Vern
 Placement de la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution

au sein du SIAEP Isle Dronne Vern

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-004 - AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP Isle Dronne Vern 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-004 - AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP Isle Dronne Vern 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-004 - AP  plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP Isle Dronne Vern 93



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-23-003

AP interdiction de distribution et de vente à emporter de

boissons alcooliques-23122019.pdf

AP interdiction de distribution et de vente à emporter de boissons alcooliques-23122019

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-003 - AP interdiction de distribution et de vente à emporter de boissons alcooliques-23122019.pdf 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-003 - AP interdiction de distribution et de vente à emporter de boissons alcooliques-23122019.pdf 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-003 - AP interdiction de distribution et de vente à emporter de boissons alcooliques-23122019.pdf 96



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-23-004

AP interdiction de vente, cession et utilisation d'artifices de

divertissement et d'engins pyrotechniques à l'occasion des

fêtes de fin d'année-23122019
AP interdiction de vente, cession et utilisation d'artifices de divertissement et d'engins

pyrotechniques à l'occasion des fêtes de fin d'année-23122019

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-004 - AP interdiction de vente, cession et utilisation d'artifices de divertissement et d'engins pyrotechniques à
l'occasion des fêtes de fin d'année-23122019 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-004 - AP interdiction de vente, cession et utilisation d'artifices de divertissement et d'engins pyrotechniques à
l'occasion des fêtes de fin d'année-23122019 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-004 - AP interdiction de vente, cession et utilisation d'artifices de divertissement et d'engins pyrotechniques à
l'occasion des fêtes de fin d'année-23122019 99



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-20-007

AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand

Périgueux en représentation-substitution au sein du SIAEP

de Tocane-Saint-Apre
Placement de la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution

au sein du SIAEP de Tocane-Saint-Apre

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-007 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP de Tocane-Saint-Apre 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-007 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP de Tocane-Saint-Apre 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-007 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP de Tocane-Saint-Apre 102



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-20-006

AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand

Périgueux en représentation-substitution au sein du SIAEP

des Vallées Auvézère et Manoire
Placement de la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution

au sein du SIAEP des Vallées Auvézère et Manoire

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-006 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP des Vallées Auvézère et Manoire 103



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-006 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP des Vallées Auvézère et Manoire 104



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-006 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SIAEP des Vallées Auvézère et Manoire 105



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-20-003

AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand

Périgueux en représentation-substitution au sein du SMDE

24
Placement de la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution

au sein du SMDE 24

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-003 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SMDE 24 106



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-003 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SMDE 24 107



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-003 - AP plaçant la communauté d'agglomération Le Grand Périgueux en représentation-substitution au sein du
SMDE 24 108



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-23-002

AP portant dissolution du syndicat intercommunal des

eaux Dordogne-Eyraud-Lidoire (SIEDEL)

Dissolution du syndicat intercommunal des eaux Dordogne-Eyraud-Lidoire (SIEDEL)

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-002 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux Dordogne-Eyraud-Lidoire (SIEDEL) 109



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-002 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux Dordogne-Eyraud-Lidoire (SIEDEL) 110



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-23-002 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal des eaux Dordogne-Eyraud-Lidoire (SIEDEL) 111



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-18-001

AP portant extension des compétences de la CC Vallée de

la Dordogne et Forêt Bessède, et modification de ses

statuts
Extension des compétences de la CC Vallée de la Dordogne et Forêt Bessède, et modification de

ses statuts

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-18-001 - AP portant extension des compétences de la CC Vallée de la Dordogne et Forêt Bessède, et modification de ses
statuts 112



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-18-001 - AP portant extension des compétences de la CC Vallée de la Dordogne et Forêt Bessède, et modification de ses
statuts 113



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-18-001 - AP portant extension des compétences de la CC Vallée de la Dordogne et Forêt Bessède, et modification de ses
statuts 114



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-18-001 - AP portant extension des compétences de la CC Vallée de la Dordogne et Forêt Bessède, et modification de ses
statuts 115



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-17-001

AP portant modification des statuts de la CC

Périgord-Limousin

Modification des statuts de la CC Périgord-Limousin (transfert de siège)

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-17-001 - AP portant modification des statuts de la CC Périgord-Limousin 116



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-17-001 - AP portant modification des statuts de la CC Périgord-Limousin 117



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-17-001 - AP portant modification des statuts de la CC Périgord-Limousin 118



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-20-002

AP portant modification des statuts du syndicat

départemental d'énergies de la Dordogne

Modification des statuts du syndicat départemental d'énergies de la Dordogne

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-002 - AP portant modification des statuts du syndicat départemental d'énergies de la Dordogne 119



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-002 - AP portant modification des statuts du syndicat départemental d'énergies de la Dordogne 120



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-20-002 - AP portant modification des statuts du syndicat départemental d'énergies de la Dordogne 121



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-12-003

Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'un

gardien de fourrière - Verdier

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-12-003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'un gardien de fourrière - Verdier 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-12-003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'un gardien de fourrière - Verdier 123



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-12-003 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément d'un gardien de fourrière - Verdier 124



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-09-004

Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément

EECA Neuvic

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-09-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément EECA Neuvic 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-09-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément EECA Neuvic 126



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-09-004 - Arrêté préfectoral portant renouvellement d'agrément EECA Neuvic 127



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-001

Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train

routier touristique à Périgueux - animation de Noël

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-001 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique à Périgueux - animation de Noël 128



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-001 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique à Périgueux - animation de Noël 129



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-001 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique à Périgueux - animation de Noël 130



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-004

Habilitation EC&U

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-004 - Habilitation EC&U 131



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-004 - Habilitation EC&U 132



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-004 - Habilitation EC&U 133



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-009

SPref24-p-B19121315210

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-009 - SPref24-p-B19121315210 134



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-009 - SPref24-p-B19121315210 135



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-009 - SPref24-p-B19121315210 136



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-007

SPref24-p-B19121315221

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-007 - SPref24-p-B19121315221 137



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-007 - SPref24-p-B19121315221 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-007 - SPref24-p-B19121315221 139



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-003

SPref24-p-B19121315242

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-003 - SPref24-p-B19121315242 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-003 - SPref24-p-B19121315242 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-003 - SPref24-p-B19121315242 142



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-005

SPref24-p-B19121315251

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-005 - SPref24-p-B19121315251 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-005 - SPref24-p-B19121315251 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-005 - SPref24-p-B19121315251 145



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-008

SPref24-p-B19121315270

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-008 - SPref24-p-B19121315270 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-008 - SPref24-p-B19121315270 147



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-008 - SPref24-p-B19121315270 148



Préfecture de la Dordogne

24-2019-12-13-002

SPref24-p-B19121315560

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-002 - SPref24-p-B19121315560 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-002 - SPref24-p-B19121315560 150



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-12-13-002 - SPref24-p-B19121315560 151



UD-DIRECCTE

24-2019-12-12-002

ARRETE RENOUVELLEMENT ORGANISME

SERVICE A LA PERSONNE pour IDEES O LOGIS (N°

SAP515250470)
ARRETE RENOUVELLEMENT ORGANISME SERVICE A LA PERSONNE pour IDEES O LOGIS

(N° SAP515250470)

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-12-002 - ARRETE RENOUVELLEMENT ORGANISME SERVICE A LA PERSONNE pour IDEES O LOGIS (N°
SAP515250470) 152



 

 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi 

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

ARRETE PORTANT RENOUVELLEMENT D’AGREMENT  

D’UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE 

Idées Ô Logis 

N° SAP515250470 

 

Le Préfet de la Dordogne 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite, 

Chevalier de la Légion d’honneur 
 

 

- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le code du travail et notamment les articles L7231-1 et suivants, D7231-1 et suivants et R 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu le code d’action sociale et des familles, et notamment l’article D 312-6-2, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu le décret n°2016-1895 du 28 décembre 2016 relatif aux services à la personne, 

 
- Vu l’arrêté du 1er octobre 2018 fixant le cahier des charges relatif à l’agrément prévu à l’article  R 7232-6 du 
code du travail, 
 
- Vu l’arrêté préfectoral portant renouvellement d’agrément N° SAP515250470 délivré le 24 novembre 2014 à 
effet du 21 octobre 2014 à la SARL Idées Ô Logis, jusqu’au 20 octobre 2019, 
 
- Vu l’autorisation implicite du Conseil Départemental de la Dordogne, 
 
- Vu la demande de renouvellement d’agrément déposée le 25 septembre 2019 auprès de l’Unité 
Départementale de la Dordogne, de la DIRECCTE Nouvelle Aquitaine par la SARL Idées Ô Logis 
représentée par Monsieur Nicolas DESMASSIAS en sa qualité de dirigeant associé,  
 
- Vu les arrêtés du 27/08/2019 du Préfet du département de la Dordogne donnant délégation de signature à 
M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 02/09/2019 
portant subdélégation au directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou 
d’empêchement aux adjoints, 

ARRETE 
 

Article 1er 
 
L’agrément de la SARL Idées Ô Logis, dont l’établissement principal est situé Avenue de la Gare Pôle de 
Santé 24170 SIORAC EN PERIGORD est accordé sous le numéro SAP515250470 pour une durée de 5 ans 
à compter du 21 octobre 2019  et jusqu’au 20 octobre 2024. 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l’article R 7232-8 et, au plus 
tard, trois mois avant la fin de cet agrément.  

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-12-002 - ARRETE RENOUVELLEMENT ORGANISME SERVICE A LA PERSONNE pour IDEES O LOGIS (N°
SAP515250470) 153



 

 
Article 2 

 
Cet agrément couvre les activités selon le mode d’intervention indiqué et le département de la Dordogne. 
 
Activités exercées mode prestataire/mandataire : 
 
- Garde d’enfants à domicile de moins de trois ans ou de moins de dix-huit ans handicapés 
- Accompagnement des enfants de moins de trois ans ou de moins de dix-huit ans handicapés, dans leurs 

déplacements en dehors de leur domicile (promenades, transports, actes de la vie courante) 
 

Article  3 
 
Sous peine de retrait de cet agrément, toute demande d’extension de l’agrément à un nouvel établissement dans 
le département de la Dordogne ou à un nouveau département ainsi que toute demande de changement de 
mode d’intervention ou d’activités que celles pour lesquelles il est agréé, doivent faire l’objet d’une demande de 
modification de l’agrément telle que le prévoit l’article R 7232-5 du code du travail et selon la procédure en 
vigueur. La demande devra préciser les modifications envisagées et les moyens nouveaux correspondants dans 
les conditions fixées par la réglementation. 
 
Article  4 
 
Cet agrément n’ouvre pas droit aux avantages fiscaux et sociaux fixés à l’article L 7233-2 du code du travail et à 
l’article L241-10 du code de la sécurité sociale. 
 
Conformément aux dispositions de l’article L 7232-1-1 du code du travail, pour ouvrir droit à ces dispositions, 
l’organisme doit se déclarer selon les modalités prévues aux articles R 7232-16 à R 7232-18 du code du travail.  
Sur le fondement de l’article L 7232-1-2 du code du travail, la personne morale dispensée de la condition 
d’activité exclusive s’engage à mettre en place une comptabilité séparée relative aux prestations de services à la 
personne telle que le prévoit l’article R7232-17-5° du code du travail. 
 
Article 5 

 
A l’échéance du présent arrêté, la demande de renouvellement de l’agrément devra être déposée par 
l’organisme, au plus tard, trois mois avant le terme de la période d’agrément auprès de l’Unité Départementale 
du lieu d’implantation du principal établissement de l’organisme, selon la procédure en vigueur et dans les 
conditions prévues à l’article R 7232-8 du code du travail. 
        

Article 6  
 

L’organisme produit par voie électronique au moins chaque trimestre un état d’activité et chaque année un 
bilan qualitatif et quantitatif de l’activité exercée au titre de l’année écoulée, ainsi qu’un tableau statistique 
annuel. 
 

Article 7 
 

Le présent agrément pourrait être retiré dans les conditions prévues aux articles R 7232-12 à  R 7232-14  du 
code du travail, et notamment lorsque l’organisme agréé : 

 

 Cesse de remplir les conditions ou de respecter les obligations mentionnées aux articles R 7232-4 
à R 7232-9, 

 Ne respecte pas les dispositions légales relatives à la santé et à la sécurité au travail, 

 Exerce d’autres activités que celles mentionnées dans le présent arrêté, 

 Ne transmet pas au préfet compétent, les statistiques mentionnées à l’article R 7232.9 du code du 
travail. 

 

 
 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-12-002 - ARRETE RENOUVELLEMENT ORGANISME SERVICE A LA PERSONNE pour IDEES O LOGIS (N°
SAP515250470) 154



 

 
Article 8 
 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-11 du code du travail. 

Fait à Périgueux, le 12 décembre 2019 
Par délégation du  Préfet, 
Et par subdélégation du Direccte 
Le Directeur adjoint  
Christian DELPIERRE 

Le présent arrêté peut, à compter de sa notification, faire l’objet d’un recours : 
- devant le signataire (recours gracieux) 
- devant le Ministre de l’économie de l’industrie et du numérique – Direction  Générale des  Entreprises 
(DGE) – Mission des services à la  personne – 6 rue Louise Weiss – 75703  PARIS CEDEX 13 (recours   
hiérarchique) 
- devant le Tribunal Administratif – 9, rue Tastet – BP 947 – 33063 BORDEAUX  dans un DELAI DE 
DEUX MOIS  (recours  contentieux). La juridiction administrative compétente peut également être saisie par 
l’application « Télérecours citoyens » accessible à partir du site : www.telerecours.fr 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l’absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 
recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans 
un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-12-002 - ARRETE RENOUVELLEMENT ORGANISME SERVICE A LA PERSONNE pour IDEES O LOGIS (N°
SAP515250470) 155



UD-DIRECCTE

24-2019-12-19-001

RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME

DE PETER THIERRY

SAP351356530
RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE PETER THIERRY

SAP351356530

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-19-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE PETER THIERRY
SAP351356530 156



  

 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

PETER THIERRY 

Enregistré sous le numéro SAP351356530 
 

 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-18 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 27/08/2019 du Préfet du département de la Dordogne donnant délégation de signature à 
M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 02/09/2019 
portant subdélégation au directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou 
d’empêchement aux adjoints, 

 
Le Préfet de la Dordogne, et par subdélégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à M. PETER Thierry gérant de la micro entreprise PETER Thierry dont le siège social 
est situé 316 chemin de Galajoux  – 24100 BERGERAC 
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 5 décembre 2019, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP351356530 au nom de PETER Thierry sans 
limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de toute 
autre, et exercées en mode prestataire : 

 
 

- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage 

 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-19-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE PETER THIERRY
SAP351356530 157



  

TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

     Fait à Périgueux le 19 décembre 2019 
 Par délégation du Préfet,  

Et par subdélégation du DIRECCTE, 
 Le Directeur Adjoint 

                                 Christian DELPIERRE 
                       Unité Départementale de la Dordogne – 2 rue de la Cité – 24016 PERIGUEUX CEDEX 

 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-19-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE PETER THIERRY
SAP351356530 158



UD-DIRECCTE

24-2019-12-16-001

RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME

DE SAP PERRIAULT SARA

SAP851406041
RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SAP PERRIAULT SARA

SAP851406041

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-16-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SAP PERRIAULT SARA
SAP851406041 159



  

 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

PERRIAULT SARA 

Enregistré sous le numéro SAP851406041 
 

 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-18 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 27/08/2019 du Préfet du département de la Dordogne donnant délégation de signature à 
M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 02/09/2019 
portant subdélégation au directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou 
d’empêchement aux adjoints, 

 
Le Préfet de la Dordogne, et par subdélégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Mme PERRIAULT Sara gérante de la micro entreprise SARA PERRIAULT dont le 
siège social est situé Lieu-dit Le Bost  – 24140 MAURENS 
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 8 novembre 2019, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP851406041 au nom de PERRIAULT SARA sans 
limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de toute 
autre, et exercées en mode prestataire : 
 
 

- Collecte et livraison de linge repassé 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Petits travaux de jardinage 

 
 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-16-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SAP PERRIAULT SARA
SAP851406041 160



  

TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

     Fait à Périgueux le 16 décembre 2019 
 Par délégation du Préfet,  

Et par subdélégation du DIRECCTE, 
 Le Directeur Adjoint 

                                 Christian DELPIERRE 
                       Unité Départementale de la Dordogne – 2 rue de la Cité – 24016 PERIGUEUX CEDEX 

 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-16-001 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SAP PERRIAULT SARA
SAP851406041 161



UD-DIRECCTE

24-2019-12-12-001

récépissé déclaration organisme service à la personne

(SAP) concernant la SARL Idées O Logis 

récépissé déclaration organisme service à la personne (SAP) concernant la SARL Idées O Logis 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-12-001 - récépissé déclaration organisme service à la personne (SAP) concernant la SARL Idées O Logis 162



 

 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi 

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne  

SARL  Idées Ô Logis 

Enregistré sous le numéro N° SAP515250470 

 
 

- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le code du travail et notamment les articles L7231-1 et suivants, D7231-1 et suivants et R 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu le code d’action sociale et des familles, et notamment l’article D 312-6-2, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-18 à R 7232-20 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu le décret n°2016-1895 du 28 décembre 2016 relatif aux services à la personne, 

 
- Vu l’arrêté préfectoral portant renouvellement d’agrément N° SAP515250470 délivré le 04 décembre 2019 à 
effet du 21 octobre 2019 à la SARL Idées Ô Logis, jusqu’au 20 octobre 2024, 
 
- Vu l’autorisation implicite du Conseil Départemental de la Dordogne, 
 
- Vu les arrêtés du 27/08/2019 du Préfet du département de la Dordogne donnant délégation de signature à 
M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 02/09/2019 
portant subdélégation au directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou 
d’empêchement aux adjoints, 
 
Le Préfet de la Dordogne, et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
  
CONSTATE :  
 
Qu’une déclaration d’activités de services à la personne a été déposée le 25 septembre 2019 auprès de l’unité 
Départementale de la Dordogne (DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine), par Monsieur Nicolas DESMASSIAS en 
sa qualité de dirigeant associé, pour la SARL Idées Ô Logis, dont l’établissement principal est situé Avenue de 
la Gare Pôle de Santé 24170 SIORAC EN PERIGORD, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail, 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP515250470, pour les activités suivantes, à l’exclusion 
de toute autre, et exercées en mode PRESTATAIRE ET MANDATAIRE : 

 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-12-001 - récépissé déclaration organisme service à la personne (SAP) concernant la SARL Idées O Logis 163



 

 
ACTIVITES RELEVANT UNIQUEMENT DE LA DECLARATION : 
 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Petits travaux de jardinage, y compris les travaux de débroussaillage 
- Travaux de petit bricolage dits « homme toutes mains » 
- Garde d’enfants de plus de 3 ans à domicile (à l’exclusion des enfants handicapés) 
- Livraison de courses 
- Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire 
- Assistance administrative à domicile 
- Accompagnement des personnes qui ont besoin d’une aide temporaire (hors personnes âgées/personnes 

handicapées et pathologies chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et transport, actes de la vie courante. 
- Assistance des personnes qui ont besoin d’une aide temporaire (hors personnes âgées/personnes handicapées et 

pathologies chroniques), à l’exclusion des soins relevant d’actes médicaux. 
- Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) 
- Soins et promenade d’animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 

toilettage) 
- Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d’une aide temporaire hors 

PA/PH et pathologies chroniques 
- Soins d’esthétique à domicile pour les personnes dépendantes 
- Soutien scolaire à domicile ou cours à domicile 
 
 
ACTIVITES relevant de la déclaration et SOUMISES A AGREMENT DE L’ETAT en mode 
prestataire et mandataire : 
 
- Garde d’enfants à domicile de moins de trois ans ou de moins de dix-huit ans handicapés 
- Accompagnement des enfants de moins de trois ans ou de moins de dix-huit ans handicapés, dans leurs 

déplacements en dehors de leur domicile (promenades, transports, actes de la vie courante). 
 
 
ACTIVITES relevant de la déclaration et SOUMISES A L’AUTORISATION DU CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DE LA DORDOGNE en mode prestataire : 
 
- Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes âgées (hors actes 

de soins relevant d’actes médicaux 
- Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes handicapées ou 

atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d’actes médicaux) 
- Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies chroniques 

(promenades, aide à la mobilité, transports, actes de la vie courante) 
- Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 

pathologies chroniques 
 
 

Sous réserve d’être exercées à titre exclusif, conformément à l’article L 7232-1-1 du code du travail, ou de la 
mise en place d’une comptabilité séparée pour les personnes morales dispensées de la condition d’activité 
exclusive visées à l’article L 7232-1-2 du code du travail, ces activités ouvrent droit au bénéfice des avantages 
fiscaux et sociaux tels que définis à l’article L 7233-2 du code du travail et de l’article L 241-10 du code de la 
sécurité sociale. 
 
Toutefois, en application des articles L 7232-1 et R7232-1 à R 7232-15 du code du travail, les activités 
nécessitant un agrément n’ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement obtenu 
l’agrément ou le renouvellement de cet agrément dans le ou les départements d’exercice de ses activités. 
 
En application de l’article D 312-6-2 du code de l’action sociale et des familles, les activités nécessitant une 
autorisation n’ouvrent droit aux dispositions de l’article L 7233-2 du Code du Travail et de l’article L 241-10 
du Code de la Sécurité Sociale que si l’organisme a préalablement obtenu l’autorisation ou le renouvellement 
de cette autorisation. 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-12-001 - récépissé déclaration organisme service à la personne (SAP) concernant la SARL Idées O Logis 164



 

 
 
Toute modification, concernant la personne morale ou ses activités exercées, devra faire l’objet d’une 
déclaration modificative préalable auprès de l’Unité Départementale de la Dordogne. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve de l’article 
R7232-18 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est délivré sans limitation de durée. 
 
L’enregistrement de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale dans les 
conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

Fait à Périgueux, le 12 décembre 2019 
Par délégation du  Préfet, 
Et par subdélégation du Direccte 
Le Directeur adjoint  
Christian DELPIERRE 

Le présent arrêté peut, à compter de sa notification, faire l’objet d’un recours : 
- devant le signataire (recours gracieux) 
- devant le Ministre de l’économie de l’industrie et du numérique – Direction  Générale des  Entreprises 
(DGE) – Mission des services à la  personne – 6 rue Louise Weiss – 75703  PARIS CEDEX 13 (recours   
hiérarchique) 
- devant le Tribunal Administratif – 9, rue Tastet – BP 947 – 33063 BORDEAUX  dans un DELAI DE 
DEUX MOIS  (recours  contentieux). La juridiction administrative compétente peut également être saisie par 
l’application « Télérecours citoyens » accessible à partir du site : www.telerecours.fr 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l’absence de réponse à ce recours (rejet implicite), un 
recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale dans 
un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

UD-DIRECCTE - 24-2019-12-12-001 - récépissé déclaration organisme service à la personne (SAP) concernant la SARL Idées O Logis 165


